Hagstraße 10   ·   74417 Gschwend
www.eth-messtechnik .de
AK12
Messkabel
für aktive Sensoren
AK12.2 Messkabel
dünnes, höchst-flexibles Kabel nach DIN 47100 (NICHT für DRVL, DRDL, DRBK und DRBL!)
für mobile Geräte und kurze Verbindungen bis 5 m

Technische Änderungen vorbehalten
Bestellschlüssel
Option B mit Winkeldose
B0	 = Messkabel rechts von der Messseite weggeführt
B90	 = Messkabel Richtung Antriebsseite weggeführt
B180 	= Messkabel links von der Messseite weggeführt
B270 	= Messkabel Richtung Messseite weggeführt
Option F
Messkabel mit freien Leitungsenden
Option IP67
Steckverbindung mit erhöhter Schutzklasse
Kabellängen
2,5 m
5,0 m
10 m (nur AK 12.4 und AK 12.5)
Weitere Längen auf Anfrage
AK
Messkabel (NICHT für DRVL, DRDL, DRBK!) 
12 x 0,05 mm²
Ø ca. 4,8 mm
beidsei�g 12-pol gerader Steckverbinder
12.4
Kabellängen
  (nur AK 12.4 und AK 12.5)
weitere Längen auf Anfrage
2,5m
12.2
Robotkabel, schleppke�entauglich 
12 x 0,14 mm²
Ø ca. 6,7 mm
beidsei�g 12-pol gerader Steckverbinder
12.5
B0
B90
B180
B270
 Messkabel mit freiem Leitungsende
      (nur AK 12.4 und AK 12.5)
F
Op�on F:
5m
10m
Op�on B: Winkeldose
Messkabel ...
• rechts von der Messeite weggeführt 
• Richtung Antriebsseite 
• links von der Messseite weggeführt 
• Richtung Messseite weggeführt 
x
Standardmesskabel doppelt geschirmt  
4 x 0,14 mm²+ 6 x 0,14 mm² + 2 x 0,25 mm²
Ø ca. 6,9 mm
beidsei�g 12-pol gerader Steckverbinder